

PETIT-DÉJEUNER DÉBAT Mardi 28 janvier 2020 de 8h à 9h30

La Terrasse du 7^{ème} 2 Place de l'Ecole Militaire. Métro Ecole Militaire. 1^{er} étage



Hervé Wattecamps

Directeur des ressources humaines du Groupe ADP,

Dirige-t-on de la même façon les ressources humaines de l'Armée de Terre et du Groupe ADP ?

Hervé Wattecamps, Général de corps d'armée, est ingénieur de formation, diplômé de l'Ecole spéciale militaire de Saint Cyr et de l'école de Guerre. Il a entamé sa carrière par vingt ans d'expérience opérationnelle et de management au sein des chasseurs alpins (27ème brigade d'infanterie de montagne) puis a développé une expertise dans le domaine des ressources humaines pendant 15 ans. Hervé Wattecamps a pris la direction en 2012 des écoles de formation des officiers et des sous-officiers de l'infanterie et de l'artillerie.

Il était depuis 2015 directeur des ressources humaines de l'Armée de Terre, membre du COMEX, et a conçu et conduit la transformation de la gestion des ressources humaines de l'institution.

Appelé par Augustin de Romanet en juin 2018, il est DRH du Groupe ADP depuis juillet 2018.

La Commission Économie & Défense de l'Association des Auditeurs de l'IHEDN regroupe les auditeurs des sessions nationales de l'IHEDN. La nécessité d'une approche globale, permanente et cohérente de la défense impose la vision la plus ouverte possible sur la société, le monde et ses évolutions. La commission a pour mission d'initier et de développer la réflexion sur ces évolutions.

L'animation de la Commission est assurée par **l'Amiral François Dupont**, Président, Ancien Directeur de l'IHEDN, auditeur de la 48ème session nationale, **Emmanuelle Mignon** auditeur de la 66^{ème} session nationale, le **Père Jean-Philippe Fabre** et **André Estignard** auditeurs de la 60^{ème} session nationale, **Patrick Parent** auditeur de la 61^{ème} session nationale.

BULLETIN D'INSCRIPTION

Hervé Wattecamps, le 28 janvier 2020
Monsieur ou Madame
Membre : IHEDN, Cercle de la mer, CHEDE (merci de le préciser):
Fonction:
Téléphone :email :email :
S'inscrire en ligne : aa-ihedn.org (règlement carte bancaire)
A renvoyer accompagné d'un chèque à l'ordre de l'AA-IHEDN, Case 41- 1place Joffre. 75700 Paris SP 07
Membre association IHEDN ou partenaire : 25 euros – ANAJ ou étudiant : 15 euros – Invité ou soutien : 35 euros
Cochez cette case si vous souhaitez un reçu.
Les frais de participation sont dus pour toute inscription non décommandée 48 heures avant.

Les frais de participation sont dus pour toute inscription non décommandée 48 heures avant. Plus d'informations au 01 44 42 40 10.